
Uchwała nr 879/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

w sprawie: rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn. „Ośrodki Ograniczania 

Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024-2025”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. 2024 poz. 566), art. 11 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 15 ust. 2h, 2i, 2j  

i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U.2024 poz. 1491) oraz uchwały nr LVIII/1192/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028  

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 poz. 10626), a także na podstawie uchwały  

nr 3942/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie: 

przyjęcia „Programu ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 

2021-2025”, uchwały nr 704/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

3 października 2024 r. w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert pn. „Ośrodki 

Ograniczania Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024 -2025”, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert pn. „Ośrodki Ograniczania Marnotrawstwa 

Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024 -2025” ogłoszony Uchwałą nr 704/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 3 października 2024r. oraz zatwierdza się 

rozdział środków przeznaczonych na dotacje, w łącznej kwocie 450.000 zł (słownie: czterysta 

pięćdziesiąt tysięcy złotych), zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2024 i lata następne pod nazwą: 01095 – Wsparcie w Utworzeniu  

i Prowadzeniu Ośrodków Przeciwdziałania Marnotrawstwu Żywności i Pomocy Żywnościowej 

– Zwiększenie możliwości reagowania SWW na klęski żywiołowe i katastrofy w formie pomocy 

żywnościowej i rzeczowej oraz zmiana świadomości społecznej i uwrażliwienie na negatywne 

skutki marnowania żywności, w następujący sposób: 

1) w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały zamieszcza się wykaz przedmiotowych zadań 

oraz realizujących je podmiotów, którym udziela się dotacji na łączną kwotę 450.000 

zł; 

2) w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały zamieszcza się wykaz podmiotów, których 

oferty zostały odrzucone z przyczyn formalnych. 

 



§ 2. 

1.  Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 

2.   Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego do jednoosobowego podpisywania umów o realizację zadań 

publicznych pomiędzy Województwem Wielkopolskim a organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Ośrodki Ograniczania 

Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej”. 

§ 3. 

Nadzór nad wykonaniem zadań przez podmioty wyszczególnione w załączniku nr 1  

do niniejszej uchwały, powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr 879/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

w sprawie: rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn. „Ośrodki Ograniczania 

Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024-2025”. 

 

Realizacja i rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert pn. „Ośrodki Ograniczania 

Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024-2025” odbywa się zgodnie  

z przepisami ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

§ 11  Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 poz. 10626) oraz 

Uchwałą nr 704/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

3 października 2024 r. w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert pn. „Ośrodki 

Ograniczania Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024 -2025”. 

W wyniku ogłoszonego konkursu na ww. zadania, do Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu złożono 6 ofert,  

z czego 1 nie spełniała wymogów formalnych, w związku z czym nie była rozpatrywana. 

Pozostałe 5 ofert Komisja Konkursowa powołana uchwałą nr 704/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 3 października 2024 r., pozytywnie zaopiniowała na posiedzeniu w dniu 

7 listopada 2024 roku.  

Zgodnie z art. 15 ust. 2i Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, każdy w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu liczonego od 

dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej, może żądać uzasadnienia 

wyboru lub odrzucenia oferty. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2j. powyższej ustawy wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się 

niezwłocznie po wyborze oferty w sposób określony w art. 13 ust. 3, tj. w Biuletynie Informacji 

Publicznej; w siedzibie organu administracji publicznej w miejscu przeznaczonym  

na zamieszczanie ogłoszeń oraz na stronie internetowej organu administracji publicznej. 

Kwota zaproponowanej dotacji na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w konkursie ofert pn. „Ośrodki Ograniczania Marnotrawstwa 

Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024-2025” wynosi 450 000,00 zł i wyczerpuje 

łączną kwotę zabezpieczoną w budżecie na ten cel. 

Środki finansowe są zabezpieczone w dziale 010, rozdziale 01095 § 2360 w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego, w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2024 i lata następne, w tym na 2024 rok 150 000,00 zł, na 2025 rok 



300 000,00 zł pod nazwą: „Wsparcie w Utworzeniu i Prowadzeniu Ośrodków Przeciwdziałania 

Marnotrawstwu Żywności i Pomocy Żywnościowej”. 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 879/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Wykaz podmiotów wyłonionych w otwartym konkursie ofert „Ośrodki Ograniczania Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej w latach 2024-

2025”, którym udziela się dofinansowania 

Klasyfikacja budżetowa: dział 010, rozdział 01095, paragraf 2360 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Koszt ogólny 

zadania (PLN) 

Łączna 

wnioskowana kwota 

dotacji (PLN) 

Wysokość 

przyznanej dotacji 

w latach 2024/2025 

(PLN) 

Liczba 

punktów 

1. 
Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank 

Żywności 

Ośrodek Ograniczania Marnotrawstwa 

Żywności i Pomocy Żywnościowej w 

subregionie poznańskim w latach 

2024-2025 

102000,00 102000,00 

34000,00 

64 
68000,00 

2. 
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank 

Żywności 

Ośrodek Ograniczania Marnotrawstwa 

Żywności i Pomocy Żywnościowej przy 

Pilskim Banku Żywności 

87 000,00 87 000,00 

29 000,00 

63 
58 000,00 

3. 
Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank 

Żywności 

Ośrodek Ograniczania Marnotrawstwa 

Żywności i Pomocy Żywnościowej w 

Subregionie Kaliskim w latach 2024-

2025 

87 000,00 87 000,00 

29 000,00 

62 
58 000,00 

4. Bank Żywności w Koninie 

Ośrodek Ograniczania Marnotrawstwa 

Żywności i Pomocy Żywnościowej w 

subregionie konińskim. 

87 000,00 87 000,00 

29 000,00 

58 
58 000,00 

5. Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności 

„Ośrodki Ograniczenia 

Marnotrawstwa Żywności i Pomocy 

Żywnościowej w latach 2024-2025” 

87 000,00 87 000,00 

29 000,00 

54 
58 000,00 

RAZEM przyznana kwota dotacji 450 000,00   

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 879/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 r. 
 

Wykaz podmiotów odrzuconych  z przyczyn formalnych w otwartym konkursie ofert „Ośrodki Ograniczania Marnotrawstwa Żywności i Pomocy 

Żywnościowej w latach 2024-2025” 
 

 

L.p. Nazwa organizacji Siedziba oferenta/powiat  Nazwa zadania 

1. Instytut Białowieski  Białystok, m. Białystok 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju.  „Okrągły stół dla Puszczy 

Białowieskiej" 

 

 

 


